
 

 

 
Codice Scuola UDIC81200A     mail udic81200a@istruzione.it    tel. 0433/775144 

Codice Fiscale 84003770306   Sede:  Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud)    fax 0433/771700  

Criteri di formazione delle classi DEL. N 136 

 

Il giorno 30.06.2025 alle ore 18.00 si è riunito il consiglio di Istituto, convocato in presenza presso la sala insegnanti 
della scuola secondaria di Arta Terme, con lettera prot. n. 6008 del 27.06.2025. 

Intervengono i signori: 

   PRES. ASS. 

1 LINOSSI PAOLA Dirigente Scolastico X  

2 CANDUSSIO ELISA  Docente X  

3 DELLA PIETRA ESTER Docente X  

4 DI MONTE ELISA Docente X  

5 FLAMIA IRIS Docente X  
6 FRANCESCATTO ANTONIA Docente X  

7 PERESSUTTI GIULIA Docente 
 

X 

8 ROMANIN DONATELLA Docente 
 

X 

9 NODALE MARZIA A.T.A X  

10 VITALE MARIA GIOVANNA A.T.A X  

11 BARBINA ANASTASIA Genitore X  

12 CHIAPOLINO RENATO Genitore X  

13 DE CONTO DANIELA Genitore  X 

14 DI LENA AGNESE Genitore  X 

15 ENGLARO MAXIMILIANO Genitore  X 

16 FLOSPERGHER VANESSA Genitore  X 

17 RIEFOLO GIOVANNI Genitore X  

18 PESAMOSCA ELISA Genitore  X 

  TOTALE N 11 7 

 
Presiede la seduta il Sig. Renato Chiapolino 
Svolge la funzione di segretario la Prof.ssa Elisa Candussio 
 
VISTO l’art. 10 c. 4 del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

All’unanimità 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
DELIBERA 

di approvare i seguenti criteri generali relativi alla formazione delle classi: 
1. EQUILIBRIO TRA LE DIVERSE FASCE DI LIVELLO ALL’INTERNO DELLA CLASSE; 

2. OMOGENEITÀ TRA CLASSI/SEZIONI PARALLELE; 

3. PRESENZA DI ALUNNI CON BES; 

4. PRESENZA DI SPECIFICI INDIRIZZI; 

5. LIVELLI DI SOCIALIZZAZIONE; 

6. SUDDIVISIONE NUMERICA EQUILIBRATA TRA I GENERI; 

7. Nel passaggio tra ordini diversi o di inserimento nell’arco del percorso in classe diversa: VALUTAZIONI 

ESPRESSE DAI DOCENTI DELLA SCUOLA /CLASSE DI PROVENIENZA (continuità, 

trasferimenti, ripetenze ecc.). 

• di rendere pubblico il presente provvedimento mediante la pubblicazione all’Albo on line e sul sito dell’istituto;  

• di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 

 



 

 

 
Codice Scuola UDIC81200A     mail udic81200a@istruzione.it    tel. 0433/775144 

Codice Fiscale 84003770306   Sede:  Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud)    fax 0433/771700  

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO del Consiglio di Istituto  
Sig. Renato Chiapolino                                                                  Prof.ssa Elisa Candussio 
                                                                                                    

 


